



Motion om övergripande plan för att möta äldres behov i Vadstena kommun.

Pandemin har tydligt visat på behovet av en generell kvalitetshöjning inom äldreomsorgen. Fler personer som är äldre med behov av hjälp bor oftare kvar hemma och behöver där mer omsorg och vård av den typ man tidigare fick på särskilda boenden. Det ställer större krav på bemanning, kompetens, miljö och planering.

Vadstena kommuns demografiska utveckling skiljer sig från flertalet av landets kommuner med en större andel äldre befolkning.

Kommunen behöver ta ett helhetsperspektiv för att svara upp mot detta. Undertecknad föreslår ett brett anslag där en övergripande långsiktig plan utarbetas för att möta äldres behov i vår kommun. Ett helhetsgrepp behöver tas som innefattar omsorg på olika nivåer, bostäder, samhällsservice, välfärdsteknologi, utformning och tillgänglighet i det offentliga rummet mm.

Regelbunden årlig utvärdering måste göras för att utvärdera vad som uppnåtts och för att justera och utveckla planen. Vänsterpartiet föreslår alltså ett helhetsgrepp men vi vill här speciellt lyfta fram några delar som rör äldreomsorgen och bör ägnas särskild uppmärksamhet:

- Personalen är den ojämförligast viktigast resursen för kvaliteten i omsorgen. Hur svarar kommunen upp i sin roll som attraktiv arbetsgivare och vilka är framgångs-faktorerna? Framtida rekrytering och att bibehålla kompetens är en utmaning. Kommunen måste aktivt rekrytera personal och vidta åtgärder för att behålla den vi har.

- Kompetens är en grundförutsättning för den goda omsorgen och vården. Undersköterskekompetens som basutbildning måste eftersträvas för alla. Vidareutbildning inom olika områden som till exempel geriatrik, demens och palliativ vård ska upp-muntras. Regelbunden fortbildning för all personal är grundläggande, liksom handledning för att utnyttja den samlade kompetensen och verka för ett lärande perspektiv.

Vänsterpartiet föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att:

- initiera skapandet av en samlad, övergripande och långsiktig plan för att öka kvalitén inom äldreomsorgen samt möta äldres behov i lokalsamhället och boendemiljöer i Vadstena.

- involvera flera nämnder i arbetet för att stärka helhetsgreppet i en kommande plan.

Vadstena den 7 juni 2022

Dag Källman



Motion om långsiktigt plan för utveckling av trädbestånd i Vadstena kommun

Den livsmiljö vi lämnar efter oss åt våra barn, barnbarn och deras barn är varmare och riskerar att ge extrema väderförhållanden. Vi kan nu påverka livsmiljön för kommande släkten så den blir vackrare och behagligare med fler träd i parker, bostadsområden och alléer.

Trädbeståndet är en del av stadens lunga, binder koldioxid, renar luften, skänker välbehövlig skugga och sänker temperaturen i allt varmare städer.

Den biologiska mångfalden gynnas av träd. Träd ger boplats åt fåglar och livsmiljö för insekter och kan dessutom ge skörd i form av frukt och bär samt pollen och nektar åt polinatörer.

Träd suger upp vatten vid översvämningar.

Vänsterpartiet anser att det behövs en långsiktig plan för succesiv utveckling av trädbeståndet i kommunen. Borttagna träd skall ersättas och fler nya träd skall planteras. Dessutom menar vi att det vid all stadsbyggnadsplanering skall ges mer plats åt plantering av träd och annan växtlighet.

Så kan till exempel den gamla och kala Cirkusplatsen vid Petrus Magni-skolans nordöstra hörn bli till en fantastisk och grönskande park med möjlighet till ytor för rekreation och idrott.

Andra exempel är infarterna från Starbyrondellen (Ödeshögsvägen) och Huvudstarondellen (väg 206) in mot staden. Och det finns många andra idéer.

Vänsterpartiet föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt samhällsbyggnadsnämnden:

- att ta fram en långsiktig plan för återplantering och nyplantering av träd och annan växtlighet efter **gator och vägar**, i parker, alléer och bostadsområden.

Vadstena den 12 april 2022

Dag Källman